
                                                                  令和元年 11 月 25 日 

保護者 様  

 

県立北摂三田高等学校 

校 長     廣瀬 雅樹  

 

 

 

大学入試英語成績提供システムの導入見送りに係る「共通 ID 発行申込書」の取扱いについて 

 

 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、文部科学省より、令和３年度大学入学者選抜から導入予定であった英語民間試験活用のた

めの「大学入試英語成績提供システム」の導入を見送るとの方針が発表されました。本校でもこ

れらを受けて、第２学年生徒からの申請書類の提出を取り止めて、文部科学省及び大学入試セン

ターからの正式な指示があるまで、取りまとめた申請書等を確実に保管することを先日お知らせ

しました。 

この度、大学入試センターから、申込用紙のご本人への返却、又は、ご本人の了解の下で、個

人情報の取り扱いに留意して適切な方法（「シュレッダーによる破砕」等）により廃棄することが

示されました。 

 つきましては、同センターの取扱い指示を踏まえて、本校では「共通 ID発行申込書」をご本人

に返却することといたしましたので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、公益財団法人日本英語検定協会が、「Ｓ－ＣＢＴ」への予約申し込みをした受験生への対

応等について、裏面抜粋のとおり、ホームページに公表していますので、ご覧ください。ＵＲＬ

は以下のとおりです。 

 

参考ＵＲＬ 

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/info/2019/pdf/20191113_info_scbt.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【照会先】 
 
県立北摂三田高等学校 
教 頭 藤井 俊 
電 話 079-563-6711 
ＦＡＸ 078-563-6712 

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/info/2019/pdf/20191113_info_scbt.pdf


「S-CBT」に関する英検協会の今後の対応についての決定事項（一部）のお知らせ（抜粋） 

 

先般、11 月 6 日（水）に、『「S-CBT」に関する英検協会の今後の方針について』を公表させ

ていただきました。ご案内のとおり、第 1 回検定（4 月～7 月実施分）の予約申込者数は

294,534 人（11 月 1 日現在）でした。 

 

◎ 予約申込をしていただいた受験者の皆様へのご対応について  

  

● 予約申込いただいた約 30 万人の皆様に限り、検定料を特別価格でご提供  

S-CBT の検定料につきまして、すでに予約申込なさった約 30 万人の皆様に限り、キャンセ

ルせずに受験を希望される皆様のための特別価格を設定いたします。これにより、従来型の英検

（本会場受験）の検定料よりも安価な金額で受験していただくことができます（3 級を除く）。  

 

 

 

 

● 予約金 3,000 円の返金をご希望される方への対応について  

英検協会としましては、S-CBT の予約申込をされた方で、受験せずにキャンセルを希望され

る場合の返金対応につきまして、皆様にいち早くお伝えしたいところでありますが、文部科学省

との協議におきまして、あいにく、現時点ではお伝え申し上げる段階まで至っておりません。1 

週間を目途とし、なるべく早くに皆様にお伝えすべく、引き続き文部科学省と協議をおこなって

まいります。どうか今暫くお待ちくださいますよう、謹んでお願い申し上げます。  

  

  ＜受験、もしくは返金の受付期間について＞  

 上述の通り、文部科学省との協議におきまして、返金方法等の詳細が決定し、今回、ご公表で

きませんでした実施日とともに皆様にお伝えさせていただきました後、今後、予約申込をなさっ

た受験者の皆様に、予定通りに、第 1 回検定（４月～7 月実施分）を受験なさるか、またキャ

ンセルを希望されるかの手続きをおこなっていただくことになります。その受付期間につきまし

ては、「大学入試英語成績提供システム」の採用を公表していた各大学様が、11 月 29 日に改め

て 2021 年度大学入試での活用方法をご公表なさることから、現状と しましては 11 月 27 日～

12 月 20 日を予定しております。現在、皆様にお手続きいただくためのシステムを急 ピッチで

進めており、受付期間の開始前には、すべての情報を概要としてウェブサイトに発表していく所

存ですので今暫くお待ちくださいますようお願いいたします。  


